
 STRUKTURA ORGANIZATIVE E OST sh.a      

Auditi

Kabineti

Operatori i Tregut

Këshilltarët e 

Brendshëm

Këshilltarët e Jashtëm

SpecialistDrejtor Kabineti

KESHILLI MBIKQYRES

ASAMBLEJA  E PERGJITHSHME

Departamenti i Financës

Sektori i Analizës, 

Monitorimit dhe 

Evidencës Energjitike

Drejtoria Ekonomike
Drejtoria e Menaxhimit 

të Riskut

Drejtoria e Projekteve 

të Huaja

Sektori i Monitorimit  & 

Çështjeve Rregullatore 

Tregtare

Drejtoria e Shërbimeve 

të Tregut

Drejtoria e Shërbimeve 

TI

Drejtoria e Shërbimeve 

të Telekomunikacionit

Sektori i Thesarit
Sektori i Riskut 

Operacional
Sektori i Projekteve PIU Sektori i Prokurimeve

Sektori i Tregut 

Balancues

Sektori i Administrimit 

të Rrjetit dhe Sistemeve 

TI

Drejtoria e 

Prokurimeve

Sektori i Financës dhe 

Statistikës së Tregut

Sektori i Planifikimit 

dhe Raportimit

Sektori i Politikave të 

Riskut dhe Kontrollit
Sektori i Projektit 

"Rimëkëmbja Energjisë"

Sektori i Kontratave, 

Ankandeve dhe 

Blerjeve të Vogla 

Sektori i Aseteve
Sektori i  Matjes 

Tregtare

Sektori i Kontabilitetit 

dhe Taksave

Sektori i Llogarive të 

Aparatit

Sektori i  Operimit dhe 

Mirëmbajtjes të Rrjetit 

të Telekomunikacionit

Sektori i Operacioneve 

Balancuese dhe 

Ndërkufitare

Sektori i Monitorimit 

dhe Shërbimeve ndaj 

KlientitSektori i Administrimit 

Aplikacioneve

Drejtoria e Drejtimit 

Operativ te Sistemit

Sektori i Çështjeve 

Ligjore operacionale

Sektori i Rrjetit të 

Njësive Operacionale

Sektori i  Shërbimeve të 

Përgjithshme 

Departamenti i Operimit të Sistemit Departamenti i Rrjetit te Transmetimit Departamenti i Administrimit

Sektori i Personelit

Departamenti Ligjor dhe Çështjeve 

Korporative

Drejtoria e Shërbimeve 

të Automatizuara të 

Rrjetit

Drejtoria e Planifikim 

Zhvillimit të Rrjetit të 

Transmetimit

Drejtoria e Shfrytezimit, 

Mirembajtjes dhe 

Transmetimit

Drejtoria e Shërbimeve 

Mbështetëse

Drejtoria e Burimeve 

Njerëzore
Drejtoria Ligjore

Drejtoria e Çështjeve 

Korporative

Sektori i Izolacionit dhe 

Mirëmbajtjes së 

Pajisjeve Primare

NJOSH
Sektori i Sigurisë se 

aktivitetit dhe aseteve

Sektori i Pagave dhe i 

shpërblimeve

Sektori i Karrierës dhe i 

zhvillimit

Sektori i Kontroll 

Monitorimit & 

Automatikës

Sektori i Planifikimit të 

transmetimit

Sektori i Linjave NJOT
Sektori i Protokoll / 

Arkiv

NJOK
Sektori i Hidro 

Meteorologjisë

Sektori i Politikave të 

Sigurisë së 

Informacionit

NJOB

Sektori i Çështjeve 

Administrative dhe 

Gjyqësore

Sektori i 

Përputhshmërisë dhe 

Kodeve

Sektori i Çështjeve 

Ligjore dhe Kontratave

Sektori i Marrëdhënieve 

me Jashtë dhe Publikun

Sektori i Zbatimi kodeve

NJOF

NJMT

ADMINISTRATORI

NJOE

Sektori i Planifikimit të 

Operimit

Sektori i 

Shpronësimeve, 

Regjistrimi i Aseteve  Sektori i Matjes së 

EnergjisëSektori i Operim 

Dispeçerisë
Sektori i Mjedisit

Sektori i Sigurimit 

Teknik

Sektori i Projekteve

Sektori i Sistemi 

SCADA/EMS

Sektori i Menaxhimit të 

Projekteve
Sektori i Nënstacioneve

Sektori i Mbrojtjes Rele


